spitium Christo Dei Filio dicitur praebuisse (cf. Lc. 10, 38-40). Illa 

quidem « satagebat circa frequens ministerium », atque una cum fratre 

et sorore tanti Hospitis gratia, beneficio, alloquio fruita est. Haec autem 

secum reputans, Venerabilis Frater Dinus Aloisius Romoli, Episcopus 
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dioecesis Pisciensis, cuius finibus urbes et oppida continentur multis 

deversoriis domibusque hospitalibus affluentia, scripsit ad Nos, ut No 

strae vi potestatis Sanctam Martham eorum, quos supra diximus, civium 

ordinis Patronam renuntiaremus. Cui voto libentissime satisfacere sta

tuimus, cum praesertim alii quoque sacrorum Antistites ipsique mode

ratores foederatarum sodalitatum Italicarum rei deversoriae ac volu

ptatis itineribus procurandis, seu, ut aiunt, « Federazione Associazioni 

Italiane Alberghi e Turismo », in idem devenerint consilium. Quaprop

ter, omnibus attente perpensis, ex Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Sanctam Martham omnibus Italiae deversoriorum dominis et ministris 

mensarumque famulis, seu « Albergatori e Lavoratori degli alberghi 

e delle mense », caelestem apud Deum Patronam decernimus ac consti

tuimus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae coe

tuum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Iulii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

œ HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Beata Maria Virgo, « Nostra Domina a Ss.mo Sacramento » appellata, 

caelestis Patrona et Congregationis Presbyterorum et Societatis Ancil

larum a Ss.mo Sacramento eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nomen recens esse, sed rem anti

quissimam professus est, de Nostra Domina a Ssmo Sacramento cum suis 

colloquens filiis, S. Petrus Iulianus Eymard, indefatigatos ille divinae 
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Eucharistiae Apostolus, cui superiore anno Ioannes Pp. XXIII, Deces

sor Noster imm. rec , caelestes honores decrevit. Singularis enim appel

lationis inventor, ea qua praestabat animi acie, quippe qui cum Deo 

coniunctissime viveret, quot et magnificáe et arcanae rationes Virgini 

Mariae cum amoris Sacramento intercédèrent penitus perspexerat, ideo

que novum mariali serto titulum honoris quasi gemmam addiderat pre

tiosam. Nonne — ita secum virum illum cogitavisse merito quis arbi-

tretur — ab Ecclesia Eucharistia ut « verum corpus, natum de Maria 

Virgine )) salutatur? Nonne Virgo in terrestri suae vitae cursu vivum 

fuit tabernaculum Christi Iesu, quem ipsa genuit et adoravit et dedit 

et ostendit hominibus? Nonne ergo cuilibet adoratori, in primis vero 

sacerdoti, qui tanti Sacramenti administer est constitutus, tamquam 

perfecti cultus exemplar eadem Virgo erit habenda et invocanda? His 

profecto impulsus causis, Petrus Iulianus religiosis, quas condiderat, 

societatibus uberrimum fontem pietatis aperuit, iisque Mariam illo 

nomine appellandam, iam moriturus, excelsam Patronam reliquit, idque 

mandavit, ut sodales omnes in consectando sui instituti proposito, quod 

circa Ssmae Eucharistiae cultum versatur, nomen, personam, virtutem 

celebrarent Eius, quae prima Dei Verbum, hominem factum, venerata 

esset. Cui legiferi patris praecepto Congregationem Presbyterorum a 

Ssmo Sacramento paruisse ac parere novimus probamusque. Nuper autem 

dilectus filius Procurator Generalis eiusdem sodalitatis, Supremi Consilii 

iussu nomineque omnium religiosarum provinciarum, submisse Nos 

rogavit, ut Dominae a Ssmo Sacramento patrocinium sollemni ac publica 

ratione probaremus. Nos autem fore confisi, ut religiosi illi viri, adiu

mento ac deprecatione Augustae Deiparae usi, propositam sibi perfec

tionem assequantur et ad apostolicos labores pro Christi regno subeundos 

quam maxime accendantur, precibus huiusmodi libenter statuimus 

obsecundare. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissi-

nam Virginem Mariam, «Dominam Nostram a Ssmo Sacramento» appel

latam, principalem et Congregationis Presbyterorum a Ssmo Sacramento 

et Societatis Ancillarum a Ssmo Sacramento caelestem apud Deum Pa

tronam constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et pri

vilegiis liturgicis, quae praecipuis coetuum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer